E-mail: prefeitura@juncodoserido.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL
PARA EXECUTAR OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE TIPO A, VISANDO
ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CUMPRIR O
CONVÊNIO N.º 442/2021, FIRMADO COM O GOVERNO DO ESTADO, ATRAVÉS
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00004/2022, Cláusula Sétima do
Contrato n.º 00121/2022-CPL e art. 57, II, da Lei Federal n.º 8.666/93.
PRAZO: Prorrogação de prazo por mais 06 (seis) meses, até 26 de julho de 2025.
VALOR: Acréscimo de R$ 223.398,05, equivalente a 24,73% do contrato primitivo.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Junco do Seridó (Paulo Neide
Melo Fragoso) e José Ivanildo de Sousa - ME. (José Ivanildo de Sousa).
ASSINATURA: 16 de dezembro de 2024.

(Instituído pelas Leis Municipais nº 118/1999, de 16 de agosto de 1999 e nº 293/2011, de 20 de abril de 2011).   1
Página EDIÇÃO EXTRA Data: Terça-Feira, 17 de Dezembro de 2024.